РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

13.06.2006

     г.Заозерный

№  161-п
Об утверждении положения

о районной комиссии по безопасности

дорожного движения

В целях формирования и проведения единой государственной политики,  направленной на решение проблемы безопасности дорожного движения в Рыбинском районе, руководствуясь статьей 17 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о районной комиссии по безопасности дорожного движения (приложение 1).

2. Утвердить состав районной комиссии по безопасности дорожного движения (приложение 2).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района

С.М. Колесов

Приложение 1
к постановлению главы района

от  13.06.2006г.  № 161-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о районной комиссии по безопасности дорожного движения

1. Районная комиссия по безопасности дорожного движения (далее Комиссия) является совещательным органом, уполномоченным рассматривать вопросы и предложения, обеспечивающие безопасность дорожного движения в Рыбинском районе.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, указами и распоряжениями Губернатора Красноярского края, постановлениями и распоряжениями Совета администрации Красноярского края, законами Красноярского края, постановлениями главы района, настоящим Положением.

Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с органами исполнительной власти края, исполнительными органами МСУ района, поселений в составе муниципального района, а также общественными организациями. Комиссия образуется при администрации района, утверждается главой района, действует в составе председателя (заместитель главы района), заместителей председателя, секретаря, членов комиссии.

3. Основными задачами Комиссии являются:

разработка предложений по совершенствованию системы обеспечения безопасности дорожного движения в районе;

взаимодействие с органами исполнительной власти края в целях совершенствования системы обеспечения безопасности дорожного движения в районе;

подготовка предложений по совершенствованию системы обеспечения безопасности дорожного движения;

обеспечение координации деятельности предприятий, организаций, осуществляющих эксплуатацию автотранспорта, строительство и содержание автомобильных дорог;

организация и осуществление пропаганды безопасности дорожного движения, активное использование печати;

4. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:

анализирует причины аварийности на автомобильном транспорте, рассматривает состояние работы по ее предупреждению в районе;

определяет направления деятельности по предупреждению дорожно-транспортной аварийности;

готовит предложения по разработке и выполнению мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения, рассматривает обоснования потребности в финансовых и материально-технических ресурсах для их реализации.

5. Комиссия может создавать рабочие группы по вопросам, относящимся к ее деятельности, и определять порядок их работы:

заслушивать на заседаниях отчеты руководителей, должностных лиц объединений, предприятий, организаций о состоянии дел и принимаемых мерах по обеспечению безопасности дорожного движения;

вносить в соответствующие органы представления об усилении требовательности к руководителям, должностным лицам подведомственных им предприятий, организаций, неудовлетворительно выполняющим возложенные на них обязанности по обеспечению безопасности дорожного движения. О результатах рассмотрения представлений указанные органы обязаны сообщить в Комиссию в месячный срок.

6. Комиссия действует в составе председателя, двух заместителей председателя, секретаря, членов комиссии.

7. Повестка дня заседания Комиссии формируется председателем с учетом утвержденного плана работы и предложений членов Комиссии.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины состава.

Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования и носят рекомендательный характер.

При равенстве голосов правом решающего голоса обладает председательствующий на заседании Комиссии.

Заседания Комиссии и принятые на них решения оформляются протоколом. Протокол заседаний Комиссии подписывается председательствующим и секретарем Комиссии.

Копии протоколов и иная информация о деятельности Комиссии доводятся до сведения ее членов и других заинтересованных лиц путем рассылки материалов в течение десяти дней со дня проведения заседания.

Приложение 2
к постановлению главы района

от  13.06.2006г.  № 161-п

СОСТАВ
районной комиссии по безопасности дорожного движения

	Миклин Юрий Сергеевич
	-
	заместитель главы района, председатель комиссии;

	Ищенко Валерий Романович
	-
	начальник Заозерновского филиала КОРТИ, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Власов Анатолий Алексеевич
	-
	начальник ОГИБДД Рыбинского ГРОВД, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	члены комиссии:

	Гюнтер
Константин Александрович
	-
	госинспектор технадзора ОГИБДД, секретарь комиссии (по согласованию);

	Данилович
 Олег Иванович
	-
	госинспектор дорнадзора ОГИБДД

(по согласованию);

	Вельман
Александр Августович
	-
	начальник МРО КруДор (по согласованию);

	Зарецкий

Василий Васильевич
	-
	начальник Рыбинского отделения КрайДЭО (по согласованию);

	Климентенок

Владимир Павлович
	-
	начальник эксплуатации Заозерновского ПАТО (по согласованию);

	Баркова

Галина Викторовна
	-
	главный врач Рыбинской ЦРБ;

	Амосов
Николай Иванович
	-
	инспектор гостехнадзора Рыбинского района (по согласованию);

	Кизилов
Сергей Тимофеевич
	-
	старший госавтоинспектор ОГИБДД (по согласованию);

	Ксензова
Татьяна Николаевна
	-
	начальник отдела управления образования администрации района;

	Рыжков
Василий Валериевич
	-
	ведущий специалист организационно-юридического отдела администрации района